23 de dezembro de 2025. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Adesão NQ 2025.12.15.01 - CA 
Modalidade: Adesão Nc 2025.12.15.01 - CA. Vencedora: Ágil Comercio e 

Distribuidora de Equipamentos LIDA, representada neste ato pelo Sr. Leandro José Vieira 
Soares. Valor global R$ 384.680,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta 
reais). Ratificado pelo Secretário de Educação. 

Miralma-CE, 15 de dezembro de 2025. 
FRANCISCO CICERO ARAÚJO ALBUQUERQUE 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2  2026.01.15.01 

A Prefeitura Municipal de Orós/CE, através da Secretaria de Educação, Esporte

[...]

Registro de Preços visando a aquisição de dietas enterais, leites e suplementos para 
pacientes do Município de Pacajus, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de 
Pacajus-CE. Contratada: Seliene Comércio e Representações Lida, Inscrito no CNPJ sob o 0v 

05.329.222/0001-76, vencedora do certame, pelo valor de 8$ 367.453,30 (trezentos e 
Sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). Aos 15 dias 
do mês de janeiro de 2026, Secretária Municipal de Saúde Sra. Manana Elba Costa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 2024,05.03.01.1 

Aviso de Errata de Licitação.

[...]

Extrato das Atas de Registro de Preços nO 
202601090001; 202601099002; 202601090003 e 202601090004. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Educação. Empresas Detentoras do Registro de Preços: COMERCIAL YNOVAR 
DE AZ LTDA, CNPJ: 58.357.655/0001.37, Valor Total: R$ 2.055.470,00 (Dois milhões, 
cinquenta e cinco mil e quatrocentos e setenta reais); MONTEREV COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
00.543.669/0001-20, Valor Total: 8$ 1.045.940,00 (Um milhão, quarenta e cinco mil e 
novecentos e quarenta reais); MT MASTINS BATISTA LTDA, CNPJ: 07.453.545/0001'00, 
Valor Total: R$ 611.610,00 (Seiscentos e onze mil, seiscentos e dez reais) e CACILDA 
VALERIA DE SOUSA, CNPJ: 40.141.738/0001-93, Valor Total: R$ 194.470,00 (Cento e 
noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta reais). Prazo de Validade da Ata de Registro 
de Preços: 12 (Doze) Meses. Pregão Eletrônico NO 070/2025. OBJETO: Registro de Preços 
para Futuras e Eventuais Aquisições dos gêneros alimentícios destinados ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de Quiterionópolis - CE.